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]شهروند[ با نگاهی به تقویم مسابقات فوتبال 
کاما  که یک سال  در سال 1400 واضح است 

فوتبالی را در پیش خواهیم داشت.
در روزهایی که شیوع کرونا در سراسر جهان 
بسیاری از مسائل را تحت تأثیر قرار داده، یکی از 
دلخوشی ها تماشای مسابقات فوتبال است. 
کثر  این رشته پرمخاطب ورزشی حالا تقریبا در ا
کشورها مدت زیادی است دوباره رونق گرفته و 
حتی بعضی کشورها نیز بازی های داخلی خود 
گران برگزار می کنند. در ایران  را با حضور تماشا
نیز فوتبال این روزها یکی از دلخوشی های اصلی 
مردمی است که به خاطر پروتکل های بهداشتی 
کرونا بسیاری از تفریحات  و خطرات ناشی از 

روزمره شان را از دست داده اند.
در چنین فضایی تعداد مسابقات فوتبال در 
سال 1400 یکی از موضوعاتی است که مورد توجه 
عاقه مندان به این رشته قرار می گیرد. حالا که در 
شروع سال جدید قرار داریم، بد نیست نگاهی به 
تقویم مسابقات فوتبال در طول سال بیندازیم و 
متوجه شویم که چقدر مسابقات جذاب و دیدنی 
را در سراسر جهان پیش رو خواهیم داشت. 
بازی هایی که البته فوتبال ایران هم نقش ویژه ای 
در آن ایفا می کند و برای طرفداران ایرانی اهمیت 

ویژه ای دارد.
فروردین، پر از فوتبال های ملی و باشگاهی

شروع مسابقات فوتبال در سال جدید با یک 
رقابت ملی توأم بود. تیم ملی ایران که مدت ها 
هیچ مسابقه رسمی ای انجام نداده بود، در 
کرد و روز  نوروز 1400 اردوی تدارکاتی اش را برپا 
10 فروردین در یک مسابقه دوستانه به مصاف 
تیم ملی سوریه رفت و با نتیجه 3 بر صفر به برتری 
رسید.بافاصله بعد از تعطیات نوروز شاهد 
شروع دوباره رقابت های لیگ برتر فوتبال خواهیم 
بود. جایی که 12 هفته از رقابت های لیگ برتر باقی 
مانده و باید خیلی سریع به سراغ بازی ها برویم. 
اواخر فروردین هم بازی های لیگ قهرمانان آسیا 
شروع می شود و نمایندگان ایران )فولاد خوزستان 
کتور و پرسپولیس در  در پلی آف و استقال، ترا
مرحله گروهی( کارشان را برای رقابت با حریفان 
قدرتمند آسیایی آغاز می کنند. رقابت های لیگ 
قهرمانان آسیا از 22 فروردین آغاز می شود، جایی 
که فولاد باید برای صعود به دور گروهی دیدار با 
العین امارات را انجام بدهد. همچنین دور گروهی 
مسابقات نیز از 25 فروردین شروع می شود و تا 
15 اردیبهشت ادامه خواهد داشت تا تیم های 
صعودکننده مشخص شود. در این بین سازمان 

لیگ تدبیری را خواهد اندیشید که مسابقات 
لیگ برتر هم برای تیم هایی که در لیگ قهرمانان 
نیستند، ادامه یابد.همچنین احتمالا یک مرحله 
از جام حذفی نیز در اردیبهشت ماه برگزار می شود و 
تیم های صعودکننده به دور بعدی این رقابت نیز 

نمایان می شوند.
به  صعود  رویای  بازهم  خرداد،  بازهم 

جام جهانی
عاقه مندان به فوتبال ملی از حالا منتظر 
خردادماه هستند تا 4 رقابت ایران در مرحله 
مقدماتی جام جهانی را نظاره کنند. تیم ملی در 
دور رفت دو شکست تلخ مقابل بحرین و عراق را 
تحمل کرده و حالا کار سختی برای صعود دارد، 
به خصوص اینکه میزبانی رقابت ها نیز از ایران 
گرفته شده و به کشور بحرین اعطا شده است. در 
این شرایط تیم ملی در خردادماه باید 4 مسابقه 
حساس با هنگ کنگ، کامبوج، عراق و بحرین 
برگزار کند تا شانس خود برای رسیدن به دور بعدی 
مقدماتی جام جهانی را تقویت کند. در خردادماه 
با توجه به اردوها و بازی های تیم ملی زمان زیادی 
برای برگزاری لیگ برتر نیست و به همین خاطر 

برای ادامه لیگ باید منتظر تیرماه بمانیم.
در اروپا هم جذابیت زیاد است

کتور  دیدار سوپرجام فوتبال ایران میان ترا
و پرسپولیس که از سال پیش باقی مانده، در 
زمانی که تایم دو تیم خالی باشد، برگزار می شود. 
در تیرماه اما سازمان لیگ باید بازی های پایانی 
لیگ برتر و جام حذفی را برگزار کند و فصل فوتبال 
ایران را به اتمام برساند. همزمان با معرفی 
قهرمانان جدید لیگ و جام حذفی در ایران اما 

فوتبال دوستان رقابت های جام ملت های اروپا 
کنند. بازی های حساس اروپایی در  را تماشا 
رده ملی از اواخر تیرماه شروع می شود و تا اواسط 

مردادماه ادامه خواهد داشت.
همچنین دور دوم لیگ قهرمانان آسیا نیز 
در مردادماه برگزار خواهد شد. بخشی دیگر از 
بازی های باشگاه های آسیا نیز به شهریور و 

احتمالا مهرماه هم کشیده خواهد شد.
در انتظار صعود تیم ملی و ادامه مقدماتی 

جام جهانی
گر تیم ملی فوتبال از دور اول مقدماتی جام  ا
جهانی به سامت بگذرد و به مرحله نهایی 
برای صعود به جام جهانی قطر برسد، آن وقت 
چند بازی اش در شهریورماه 1400 خواهد بود. 
در روزهایی که لیگ برتر تعطیل است، آن وقت 
می توانیم شاهد رقابت تیم ملی با غول های آسیا 

برای رسیدن به قطر 2022 باشیم.
لیگ بیست ویکم از اوایل پاییز

سازمان لیگ فوتبال بسیار عاقه مند است 
لیگ برتر بیست ویکم از اواسط مهرماه سال جاری 
شروع شود. آن وقت مسابقات آغاز می شود و 
تیم ها به مصاف حریفان می رود. تب فوتبال 
در اوایل پاییز احتمالا با بازی های ملی نیز گرم 
خواهد بود. جایی که چند بازی تیم ملی در 
صورت صعود به دور بعدی مقدماتی جام جهانی 
نیز در آبان ماه برگزار خواهد شد. رقابت های لیگ 
برتر هم ادامه دارد و فوتبالی ها همچنان می توانند 

تعداد زیادی مسابقه جذاب را تماشا کنند.
لیگ قهرمانان بعدی هم برگزار می شود

کنفدراسیون فوتبال آسیا در تقویم سالیانه 

بازی های  که  کرده  امیدواری  ابراز  خود 
سال آینده لیگ قهرمانان آسیا را طبق روال 
سال های قبل از اوایل زمستان در ایران شروع 
خ بدهد و ویروس کرونا  گر این اتفاق ر کند. ا
بار دیگر مانع نشود، مسابقات لیگ قهرمانان 
بعدی نیز از دی ماه شروع خواهد شد، آن وقت 
بازی های لیگ برتر هم مزید برعلت خواهد 
شد تا بازی های فوتبال همچنان پرتعداد 

ادامه یابد.
همچنین در بهمن ماه که لیگ برتر احتمالا 
تعطیات نیم فصل خواهد داشت، فرصتی 
برای استراحت تیم های داخلی پیش می آید 
که این خلأ هم شاید با لیگ قهرمانان آسیا و 
لیگ قهرمانان اروپا پر شود. طبق روال هرساله 
نیز در اسفندماه 1400 بازی های داخلی فوتبال 
ادامه می یابد و باید منتظر تقویم های فیفا و 
ای اف سی بمانیم تا شاید مسابقات بین المللی 

جدید را نیز در پایان سال جاری داشته باشیم.
گران اضافه می شوند؟ تماشا

که 1400 پر از مسابقات فوتبال  در شرایطی 
جذاب برای ایرانی ها خواهد بود، جای خالی 
گران در ورزشگاه ها همچنان احساس  تماشا
می شود. فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ برای 
گران به ورزشگاه منتظر اعام  آزادکردن ورود تماشا
نظر ستاد مبارزه با کروناست و حالا این امیدواری 
وجود دارد که مانند برخی کشورهای دیگر که با 
گران را به ورزشگاه  ها  رعایت پروتکل ها تماشا
راه می دهند در ایران هم چنین اتفاقی در طول 
ماه های آینده رخ بدهد و بازی ها با جذابیت 

بیشتری دنبال شود.

اتفاق ویژه 1400؛ تا می توانید، فوتبال ببینید!  تیم ملی والیبال؛ دردسر کرونا 
در غیاب سرمربی و کاپیتان!

مسئولان فدراسیون والیبال در پی مثبت شدن تست 5 ملی پوش، درخواست 
کسن کرده اند تهیه وا

تیم ملی والیبال ایران بعد از یک سال وقفه برای حضور موفق در 
المپیک توکیو کار خود را آغاز کرده؛  اما کرونا و غیبت سرمربی و برخی 

ستاره ها شرایط را چندان مساعد نشان نمی دهد.
سال گذشته که کرونا باعث لغو تمامی رویدادهای ملی والیبال شد، 
کوویچ  خبری از بازی های تیم ملی هم نبود و به همین دلیل ایگور کولا
نیز قرارداد خود را با فدراسیون والیبال ایران فسخ کرد. برای سال 1400 
فدراسیون برنامه کاملی ریخت و ولادیمیر آلکنو، سرمربی سابق تیم 
ملی روسیه نیز هدایت ملی پوشان والیبال ایران را برعهده گرفت. این 
مربی که در تیم زنیت کازان روسیه هم سرمربی است، از ابتدا مشخص 
بود که نمی تواند از ابتدای سال 1400 در تهران باشد و فدراسیون تاریخ 
ورود او را 22 فروردین ماه اعام کرد. با این حال با برنامه ریزی صورت 
گرفته، 20 بازیکن قرار بود از 11 فروردین وارد اردوی تیم ملی شوند، اما در 

همان ابتدا تست کرونای دو بازیکن مثبت شد.
بعد از تستی که فدراسیون در ابتدای اردو گرفت، این بار سه بازیکن 
دیگر تست شان مثبت اعام شد تا تنها 15 بازیکن در اردو بمانند. 
کنون پوریا یلی، علی اصغر مجرد، محمدرضا حضرت پور، پوریا  تا
فیاضی و آرمان صالحی به دلیل مثبت بودن تست خود از اردو خارج 
شدند. از سوی دیگر تعدادی از لژیونرها هم هنوز در اردو حاضر نیستند؛ 
از جمله سعید معروف که کارش در لیگ چین هم با قهرمانی به اتمام 
رسیده، اما هنوز خبری از او در اردو نیست. شش لژیونر دیگر هم هنوز 
تاریخ ورودشان به اردو مشخص نشده و تیم ملی والیبال همین 

ابتدای کار وضعیت سردرگمی دارد.
بلندقامتان ایرانی در خردادماه لیگ ملت های والیبال 2021 را به 
میزبانی ایتالیا پیش رو دارند و سپس باید از روزهای اول مردادماه سال 

1400 در المپیک توکیو به مصاف رقبای خود بروند.
به دلیل حساسیت های موجود، پزشک تیم ملی والیبال از مسئولان 
کسن کرده تا دردسرهای فعلی برای ملی پوشان به اتمام  درخواست وا
برسد. افروزی در این باره می گوید: »مسئولین کمیته ملی المپیک قول 
کسن کرونا را برای بازیکنان تیم ملی  مساعد داده اند که به زودی وا
والیبال اختصاص دهند و امیدوارم این وعده هرچه زودتر عملی شود تا 

بازیکنان و کادر فنی، با تمرکز بیشتری تمرینات خود را پیگیری کنند.«

15 ماه زندانی برای داور متهم به تبانی!
یک داور فوتبال در صربستان به دلیل اعلام دو پنالتی به 10 سال محرومیت و 15 

ماه زندان محکوم شد

دیوان عالی صربستان حکم سنگینی را برای یکی از داوران متخلف و 
متهم به تبانی فوتبال این کشور صادر کرده است.

همواره در سال های اخیر شاهد اثبات برخی تخلفات داوران در 
فوتبال دنیا بودیم؛ اتفاقی که حتی در کشورهای پیشرفته فوتبال 
جهان از جمله آلمان هم بارها رخ داده است. در ایران هم البته چند 
باری موضوع بیخ پیدا کرده، اما می توان گفت تنها قربانی ماجرا 
محسن قهرمانی بوده که مدتی محروم شد و سپس به عرصه قضاوت 
بازگشت.حالا در صربستان برخورد سفت و سخت تری با یکی از داوران 
فوتبال رخ داده است. سردجان اوبرادوویچ، داور فوتبال صربستانی 10 
سال از هرگونه فعالیت های فوتبالی محروم شده است. ماجرا به بازی 
حساس در سال 201۸ برمی گردد که در بازی پلی آف قهرمانی صربستان 
ک )سوبوتیکا( و رودنیچکی )نیچ( رخ داد. برنده آن مسابقه  بین اسپارتا
به لیگ اروپا راه می یافت و این دیدار از اهمیت زیادی برخوردار بود. 
داور مسابقه یعنی اوبرادوویچ در این دیدار 2 پنالتی خیلی مشکوک 
گرفت و قضاوت بحث برانگیزی داشت. این بازی با نتیجه 3 بر صفر به 
ک« به پایان رسید.بعد از سه سال دیوان عالی صربستان  سود »اسپارتا
به این پرونده ورود کرد و در طول دادگاه جرم این داور به دلیل دست 
داشتن با عوامل بیرونی ثابت شد تا در نهایت داور بازی به 15 ماه زندان 

محکوم و به مدت 10 سال از فوتبال محروم شد.
این شاید یکی از سنگین ترین محکومیت ها و محرومیت های در نظر 

گرفته شده برای یک داور فوتبال در تاریخ به حساب می آید.

کنار3 گوشه و 

سال 1400 پر از مسابقات مهم فوتبال در سراسر جهان است

کثر اتفاقات ورزشی همچون سایر  ]شهروند[ ا
حوزه ها همچنان تحت تأثیر ویروس کروناست؛ 
ابتای چهره های ویژه ورزش و البته برخی 
مسابقات از مهم ترین سوژه های ورزشی در نوروز 
گر چه  1400 است. در روزهای آغازین سال 1400 ا
کثر مسابقات ورزشی تعطیل بود اما شرایط به  ا
گونه ای پیش رفت که شاهد برخی اتفاقات مهم 
باشیم. در ادامه به مهم ترین مسائل پیش آمده 

دنیای ورزش در تعطیات نوروز پرداخته ایم:
بحران کرونا به اردوی استقلال زد

در نخستین روزهای سال جدید کرونایی شدن 
9 عضو تیم استقال شوک بدی به طرفداران این 
تیم وارد کرد؛ 5 بازیکن و 4 عضو کادرفنی استقال 
به ویروس منحوس مبتا شدند. در این بین 
رشید مظاهری، مهدی قایدی و عارف غامی 
سه ملی پوش استقال بودند که مبتا به کرونا 
شدند و اردوی تیم ملی را نیز ترک کردند. البته با 
گذشت بیش از 12 روز حالا به غیر از بابک مرادی، 
بازیکن و بهزاد غامپور، مربی گلرهای استقال 
 تست جدیدشان منفی شده و سامتی شان را 

به دست آورده اند.
اعتراض ایران به میزبانی

که اصرار  مدیران جدید فدراسیون فوتبال 
داشتند ثابت کنند در ایام نوروز هم دست 

از کار نمی کشند نامه نگاری های متعددی با 
کنفدراسیون فوتبال آسیا انجام دادند تا شاید 
بتوانند میزبانی های ازدست رفته را به دست 
آورند. البته در لیگ قهرمانان آسیا چنین 
مسأله ای محقق نشد و تیم های ایرانی باید 
برای انجام بازی های خود در لیگ قهرمانان به 
عربستان، هند و امارات بروند و بازی هایشان را 
برگزار کنند. درباره تیم ملی اما همچنان فرصت 
هست تا میزبانی برگردد. میزبانی مسابقات 
مقدماتی جام جهانی 2022 به کشور بحرین 
داده شده و با اینکه بعید است این میزبانی 
برگردد اما تاش های فدراسیون فوتبال در این 

باره ادامه دارد.
اسکوچیچ و تیم ملی با برد شروع کردند

روز دهم فروردین تیم ملی فوتبال در یک 
بازی دوستانه مقابل سوریه قرار گرفت. در این 
گان اسکوچیچ با نتیجه 3  گردان درا مسابقه شا
بر صفر به برد رسیدند تا رکورد صددرصد پیروزی 
برای این مربی کروات روی نیمکت ایران به 
ثبت برسد. نمایش تیم ملی مقابل سوریه البته 
حرف وحدیث های زیادی در پی داشته است. 
انتقادات از این تیم بالا گرفته و خیلی ها نگران 
دیدار با بحرین و عراق در مقدماتی جام  جهانی 

هستند.

رونالدو به رکورد دایی نزدیک شد
در تعطیات نوروز تیم ملی پرتغال 3 بازی در 
مقدماتی جام جهانی در قاره اروپا انجام داد. در 
این مسابقات طرفداران فوتبال ایران چشم شان 
که  پرتغالی  ستاره  بود.  رونالدو  کریس  به 
نزدیک ترین بازیکن تا رکورد علی دایی در گل های 
ملی است، یک گل در این 3 مسابقه به ثمر رساند 
و تعداد گل های ملی اش به 103 رسید. او حالا 

فقط 6 گل تا رکورد 109 گله علی دایی فاصله دارد.
بازگشت مردان آهنین در سیرجان

گر چه نوروز امسال باز هم خبری از پخش  ا
مسابقات مردان آهنین نبود اما مسئولان 
فدراسیون پرورش اندام و بدنسازی در یک اقدام 
جالب مقدمات شروع دوباره این رقابت جذاب را 
فراهم کردند. بر اساس اعام فدراسیون پرورش 
اندام سری جدید مسابقات مردان آهنین در 
سیرجان برگزار می شود و به زودی روی آنتن 

خواهد رفت.
کرونایی شدن والیبالیست ها

در آخرین روزهای تعطیات نوروز ابتای 5 عضو 
تیم ملی والیبال به ویروس کرونا همه را شوکه کرد. 
سرمربی جدید والیبال قرار است روز بیست ودوم 
فروردین به ایران بیاید اما او در شروع کارش با 

بحران کرونا در اردوی تیمش مواجه شده است.

نوروز  برای ورزش ایران چگونه گذشت؟
ورزش ایران هم در تعطیلات نوروز تحت تأثیر شیوع ویروس منحوس کرونا بود


